
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 08 
DEL  03.03.2015 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Approvazione schema di accordo tra Comune di Granozzo con 

Monticello, Policlinico di Monza s.p.a.  e  CO.FI.IM. Ravaro s.r.l.  per la  
realizzazione nuova rotatoria di accesso a Novarello Villaggio Azzurro ed 
a servizio dell’area produttiva in fregio alla S.P. n. 9. 

 
 
L’anno   duemilaquindici    addì   03   del  mese di MARZO alle ore 14,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 



Oggetto: Approvazione schema di accordo tra Comune di Granozzo con Monticello, Policlinico di 
Monza s.p.a.  e  CO.FI.IM. Ravaro s.r.l.  per la  realizzazione nuova rotatoria di accesso a Novarello 
Villaggio Azzurro ed a servizio dell’area produttiva in fregio alla S.P. n. 9. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che, in esecuzione delle previsioni contenute nella variante strutturale al P.R.G.C.  n. 
1/2008, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 30.11.2011, si rende 
necessario procedere alla realizzazione   della rotatoria lungo la strada provinciale n. 9, stante la 
situazione di particolare criticità che caratterizza l’attuale viabilità all’altezza dell’ingresso al 
complesso di Novarello Villaggio Azzurro e dell’area produttiva in fregio alla suddetta S.P. ; 
 
Dato atto che la società Policlinico di Monza C.d.C. Privata S.p.A. , con atto di impegno unilaterale 
consegnato al protocollo della Unione Basso Novarese  in data 17.12.2009 n. 9049 prot. si è 
obbligata:   
- ad assumere a proprio carico l’onere  di compartecipazione delle spese per la realizzazione della 
rotatoria di cui trattasi, per la propria quota di competenza,  i cui criteri di determinazione verranno 
stabiliti successivamente, ovvero al momento della effettiva necessità di realizzazione dell’opera, in 
concerto con le rimanenti parti coinvolte, nonché con gli eventuali enti interessati alla suddetta 
realizzazione;  
- a mettere a disposizione del soggetto attuatore che realizzerà la rotatoria quota parte dei mappali 
interessati allo scopo, nella misura che sarà determinata dal frazionamento all’uopo redatto dallo 
stesso soggetto attuatore;  
- a sottoscrivere, per la parte di propria competenza, gli elaborati tecnici e progettuali inerenti e 
conseguenti la formazione della nuova rotatoria, restando inteso che tutti gli oneri e le spese relative 
alla progettazione, direzione, contabilità, e collaudo, saranno  ad esclusivo carico dei soggetti 
attuatori; 
 
Dato atto che analogo atto di impegno è stato sottoscritto dalla società CO.FI.IM Ravaro s.r.l. in 
data 19.5.2009; 
 
Ravvisata la necessità di pervenire alla sottoscrizione di un apposito e specifico accordo tra i 
soggetti in premessa indicati, al fine di definire i ruoli, le competenze e la sostenibilità dei costi 
conseguenti alla realizzazione della rotatoria, coinvolgendo a tal fine in modo diretto il Comune di 
Granozzo con Monticello, anche alla luce della non univocità dei contenuti dei distinti atti di 
impegno, rilasciati in modo disgiunto dalle società Policlinico di Monza c.d.c. S.p.A. e CO.FI.IM 
Ravaro s.r.l.; 
 
Visto il testo dell’accordo predisposto dal Comune; 
 
Dato atto che le società Policlinico di Monza C.d.C. S.p.A. e la Società  CO.FI.IM Ravaro s.r.l 
hanno provveduto a sottoscrivere l’accordo nel testo predisposto dal Comune; 
 
Ritenuto di approvare l’accordo  nel testo predisposto dal Comune e sottoscritto dalle parti in 
precedenza indicate, autorizzando il Sindaco a sottoscrivere a sua volta il suddetto accordo  ai fini 
del suo perfezionamento; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 



 
Di esprimere parere favorevole e conseguentemente approvare lo schema di accordo tra Comune di 
Granozzo con Monticello, Policlinico di Monza s.p.a.  e CO.FI.IM. Ravaro s.r.l.  per la  
realizzazione nuova rotatoria di accesso a Novarello Villaggio Azzurro ed a servizio dell’area 
produttiva in fregio alla S.P. n. 9, già sottoscritto dalle parti suindicate  
 
Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere a sua volta l’accordo ai fini del suo perfezionamento. 
 
Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente eseguibile. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 08 del 03.03.2015 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Dondi Maria Cristina - 

 

 
 

 
________________________________________ 

 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Benetti Arrigo 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
============================================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 17/03/2015 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 17/03/2015 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 


